¶ Materia huius hymni est roga-
re Deum ut hoc quadragesimali tē-
pore nos famulos suos deuotos ex-
audire dignetur & nostrū accepta-
re ieunium ut sic digne capiamus
paschalia sacramenta. Inquit ergo
(largitor). i. o summe Deus das-
tor (summi). i. alterne beatitudinis) qui es vñica spes mundi); id est
in quē solum mundus sperare debet quia creator & redēptor est. nā sua
passione & morte gloria nos redemit (intende: id est attende suscipe (p-
ces seruorum). f. tuorū (clamantū ad te). i. ad tuam misericordiā & hoc
(deuote). i. humiliter.

Boetius.

¶ Quia secundū Boetii seueritū. q
operā medicatis expectat: oportet
ut medico suū vulnus detegat. infir-
mitate defectū suū nūc detegit no-
stra cōsciētia: ut inde opē medican-
tis implorete dicens (nřa cōscientia
mōstrat). i. fatei (offendisse te gra-
ue). i. grauiter ad iracundiam puocasse. non q̄ ira cadat in Deum: sed los-
quendo more humauo. Ut David. Domine ne in furore tuo arguas me
necq̄ in ita tua corripias me. &c. (quam). scilicet conscientiam o Christe
(nos supplicamus ut mūdes) id est expurges (ab omnibus piaculis) id
est ab omnibus maculis peccatorum.

¶ Demonstrat solius dei esse semp-
misereri & parcere. quia ipse dixit
in q̄cūq̄ hora ī gemuerit p̄tōr & c.
(si renuis). i. recusas p̄ces nřas exau-
dire & mudare nos a p̄cis (q̄s tris

Nedes honorem nominis
Tui precamur/alteri.

Laxa malum quod gessimus:
Auge bonum qđ poscimus:
Placere quod tandem tibi
Possimus hic & perpetim.

S Vmī largitor præmij
Spes qui es vñica mundi;
Preces intende seruorum
Adte deuote clamantium.

Nostra te conscientia
Graue offendisse monstrat:
Quam emūdes supplicam⁹
Ab omnibus piaculis.

Si renuis; quis tribuet?
Indulge quia potens es.

Tecorde

Te corde rogare mundo
Fac nos precamur domine.

rogare te mūdo corde) id est nostra conscientia mūda & ppter ea crit ac
ceptior & letabimur impetrasse.

Ergo accepta hoc nostrum

Quis sacrasti ieunium:

Quo mystice paschalia

Capiamus sacramenta,

& vini. Sacramentum eucharistie secundum Magistrum sententiarum
in. iiiij. distin. in. ix. duobus modis sumitur scilicet sacramentaliter & spi-
ritualiter. est & alia littera. s. acceptare infinitius vel impatiens passiu-
sif. i. redaris acceptus ad nostrum ieunium passiue: quia non reperit de-
ponens: non fit collisio in hoc versu.

Summa nobis hoc conferat

In deitate trinitas:

In qua gloriatur unus

Per cuncta secula deus. Amē.

Carmen est quale illud primo dicendum, Canitur
in quadragesimali ieunio a dominica in pas-
sione. Commemorata Christi passione crucē
maximus laudibus prosequitur.

V Exilla regis prodeunt
Fulget crucis mysterium
Quo carne carnis conditor
Suspensus est patibulo.

Sunt corpus & sanguis eius. Vnde ipse dicit. Nisi manducaueritis carnem filii hominis. Quae sunt
&c. Cōstrue (vexilla). i. signa (regis). i. xpī (pdeunt). i. apparent (mysteri vexilla-
um). i. sacrificiū. s. passio. xpī crucis fulget: quia expugnauit diabolum q̄ domini,
mysterio (conditor). i. creator carnis (suspensus est patibulo) & hoc car-
ne pro humano genere: vel in carne sua propria.

Confixa clavis viscera/
Tendens manus vestigia;

buet). i. remittet peccata nostra. q.d. nulli
nisi tu. ergo (indulge). i. parce nobis
tu (quia potens es) & (o domine
ne preciamur fac) id est ut facias (nos

Cōcludit. Ergo quia tu solus po-
tens es (accepta). i. gratū habet hoc
nostrum ieunium qui sacrasti). s. eu-
personaliter ieunando (quo), put vī
quo. s. mediāte (capiamus paschalia
sacramento). i. cōmunione sacri
corporis & sanguinis tui (mystice)
. i. sacramentaliter sub specie panis

Magister
sniarum.

Summa trinitas in deitate. i. deus
trinus in personis (cōferat nobis)
. i. conferre dignetur nobis (hoc). s.
quod rogatum est (in qua). s. tri-
nitate (unus Deus) scilicet per essen-
tiam (gloriatur) id est legitatus scili-
cet regnans per cuncta secula. id est
eternaliter.

Materia huius hymni est talis: ve-
dit b̄tus Ambrosi. Passio dñi ve-
nit: & quia venit debem⁹ de passio-
ne aliqd agere: & qd debem⁹ de pas-
sione aliqd dicere: ergo dicamus.
Vexilla regis. vexilladñi sunt ista.
baptismus de quo ipse dicit. Nisi q̄
renatus fuerit ex aq&c. Itē vexilla

Q̄ ue sunt
m̄ducaueritis carnem filii hominis. Q̄ ue sunt
vexilla. i. crucis: & ideo xps (immolata est
hostia (yl talis est l̄fa. s. in ara crucis
Redemptionis

Expositio hymnorum.

gratia redemptionis. i. saluationis
humani generis (tendēs). i. extēdēs
manū. s. suas in cruce & tendēs (ves-
tigia) sanguinis ipsius: & per hoc
nota q̄ sanguis fluxerat per totum corpus ipsius. tendēs dico viscera nu-
meralia: quia in tantum fuit ex̄cessus christus in cruce: q̄ omnia membra
ipsius poterāt numerari (confixa). i. perforata (clavis). Clavēnū sunt
positi in manib⁹ suis, & pedibus, & lācea in latere: & ex inde exiuit san-
guis & aqua. ex inde dico manauit sanguis redēptionis & aqua baptis-
matis, ex quib⁹ nos xp̄iani regeneramur in fonte & in sacro baptisinate.

Nota glo. Ecce mysteriū crucis fulget per
ſacra circa ſa totum mundum: quia per crucē ha-
cramenta hemis altare. per corp⁹ christi, ho-
ſtiā: per sanguinē, vinum: & per fu-
dorem, aquā, ex quib⁹ sacrificiū
facimus singulariter, quia ex imo-